Conselho Regional de Fonoaudiologia – 9ª Região

Acre, Amapá, Amazonas, Pará, Rondônia e Roraima

SEDE: Av. Maneca Marques, 520 / Conjunto Jardim Yolanda,
Bairro: Parque 10 de novembro / Manaus/AM - CEP. 69055-021 Telefone: (92) 3342 – 4300 /

secretaria@crefono9.org.br
SUBSEDE: R. dos Pariquis, 2999 - Sala 809 - Cremação, Belém - PA, cep: 66040-045, tel: 91/ 2121-0902

delegacia.crefono9@crefono9.org.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – INSCRIÇÕES PARA DEFENSOR DATIVO 2025

A PRESIDENTE do 3º COLEGIADO do CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA

9º REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma da Lei n 6.965 de

09 de dezembro de 1981, regulamentada pelo Decreto Lei nº 87.218 de 31 de maio de

1982, e o Regimento Interno, TORNA PÚBLICA a abertura de EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO-DEFENSOR DATIVO para a inscrição de profissionais

fonoaudiólogos/as, conforme a RESOLUÇÃO CFFa Nº 757, DE 25 DE OUTUBRO DE

2024, em conformidade com o Código de Processo Disciplinar vigente, nos seguintes

termos:

DA INSCRIÇÃO: Fonoaudiólogo/a: ser inscrito, estar regular, não esteja respondendo

ou já tenha sido condenado em processo ético.

A Inscrição poderá ser feita no e-mail crefono9@crefono9.org.br , com TITULO NO

ASSUNTO –DEFENSOR DATIVO, com as informações pessoais e profissionais,

telefones e emails para contato.

Período de Inscrições: 10/11 à 25/11/2025.

Karla Geovanna Moraes Crispim

Conselheira Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia – 9ª Região

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: a32b916696b1d8d785fc2babc4cc2ec60fd5f6d7ea1b9e9871fc018052597285
Link de validação: https://valida.ae/54169c78fbc70a7f0e1fc047c73741f4c4bc0e51892a4e7a5?sv

V
alid

ad
o

r

Karla c
Karla crispim
Data 07/11/2025 11:58
#810d94aabbf011f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/54169c78fbc70a7f0e1fc047c73741f4c4bc0e51892a4e7a5?sv
https://valida.ae/54169c78fbc70a7f0e1fc047c73741f4c4bc0e51892a4e7a5?sv

		2025-11-07T13:01:36-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade